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Av herr Holmberg m. fl., om sådan ändring av kommunallagarna, 
att frågor örn kommunal produktion av hyreshus m. m. 
kunna avgöras med enkel majoritet.

Bostadsfrågan är brännande i flertalet av landets kommuner. Bristen på 
lägenheter är på många håll katastrofal. Stora delar av svenska folket 
måste leva i bostäder av undermålig beskaffenhet och för dessa betala en 
avsevärd del av inkomsten i hyra.

Den uppfattningen börjar alltmer tränga igenom, att samhället är skyl
digt att garantera sina medborgare ett tillräckligt antal goda bostäder till 
lägsta möjliga hyror. Bortsett från att den privata företagsamheten doku
menterat sin oförmåga att tillgodose folkets behov av bostäder, betrakta 
ständigt större skaror av människor det inte längre som ett naturligt till
stånd, att en grupp i samhället skall kunna profitera på det förhållandet, 
att människor behöva en bostad.

På flera orter i landet ha också initiativ tagits, vilka syfta till att kom
munen skall bygga bostäder och hyra ut dessa till självkostnadspris. En sådan 
politik står också i bästa överensstämmelse med arbetarrörelsens efterkrigs- 
program. I punkt 20 av detta program heter det nämligen, att tomtmarken 
bör kommunaliseras »och beståndet av hyreshus gradvis överföras i kom
munal ägo».

Arbetarpartierna lia majoritet i det stora flertalet av kommunala repre
sentationer. Men med nuvarande bestämmelser i kommunallagarna anses 
en borgerlig minoritet ha vissa möjligheter att förhindra, att kommunen 
blir hyresvärd. Det kan inte vara meningen, att arbetarmajoriteten skall 
göra genomförandet av efterkrigsprogrammet beroende av de borgerliga 
partiernas medgivande.

Med stöd av vad ovan anförts föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit hemställer örn 
förslag till sådan ändring av kommunallagarna, att enkel 
majoritet är till fyllest för kommunal produktion av hyres
hus och kommunens övertagande av dylika hus.

Stockholm i januari 1946.

Helmer Holmberg. Set Persson. Gösta Kempe.


